Con domicilio social en el Municipio de Acoyapa, departamento de Chontales. Se
constituye a las nueve de la mañana del día doce de septiembre del año dos mil
diecinueve. Se inicia con trece (13) asociados, diez (10) hombres y tres (3) mujeres,
con un capital suscrito de C$1,625 (un mil seiscientos veinticinco córdobas netos) y un
capital pagado de C$ 1 ,625 (un mil seiscientos veinticinco córdobas netos). Esta
delegación departamental, con base en las facultades que le han sido otorgadas por la
ley 906, artículo 33 inciso 4) ha realizado estudio a dicha solicitud verificando el
cumplimiento de los artículos 20, 23 de la Ley 499 Ley General de Cooperativas de